IP p 	 II •IC

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

(1iI
ioçÀo O13 - N16

unicef

a. FIftI___

ATA DE ABEL.TLJRA DAS HABILITAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS N° O

Aos 25 (vinte e ci ico) dias do mês de maio de 2020, às 14:00hs (quatorze horas), na salada Ç6missão
Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de/icitação,
composta pela presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio F4ancisco do
Nascimento e Sr. Francisco Envan Machado Magalhães, para recebimento dos Envelopes n° 01 -
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e Envelopes n°02— PROPOSTAS DE PREÇOS das seguintes
empresas: 1) J. V. \4ARTINS ENGENHARIA - ME, CNPJ n o  19.572.843/0001-90, envelopes enviados;
2) MANDACARIJ CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n°27.583.854/0001-02,
envelopes enviad)s; 3) SAVIRES CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ n° 22.346.77210001-12,
envelopes envia<: os; 4) AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n°
08.703.01410001-3, envelopes enviados; 5) SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE LIRELI - ME, CNPJ n° 35.764.46210001-60, envelopes enviados; 6) JC DE AGUIAR
ENGENHARIA 1 CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ no 17.336.29210001-30, envelopes enviados; 7) RSM
PESSOA EIREL , CNPJ n° 33.159.52410001-89, envelopes enviados; 8) CONSTRUTORA MORFEU
LTDA., CNPJ n' 32.526.83110001-98, envelopes enviados; 9) MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ n' 22.853.324/0001-05, envelopes enviados; 10) A&N CONSTRUÇÕES LTDA.. CNPJ
n°15.478.586/004)1-71, envelopes enviados; e 11) AG  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJn°
36.032.485/0001- 42, envelopes enviados; com observância nas disposições contidas na Tomada de Preços
n 0112020-SEAG, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO BAIRRO
CARANGUEJO E REFORMA DO POLO DE ATENDIMENTO SOCIAL. A presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento
licitatório na moc alidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação"
e "Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Durante o recebimento dos envelopes o
representante da empresa lO) A&N CONSTRUÇOES LTDA., CNPJ no 15.478.58610001-71, solicitou
rubricar os envel)pes de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
Propostas de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de
julgamento das Fropostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da
Lei de Licitações. Dando início a frise de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de
Habilitação" da empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de
Licitação. Os envelopes de Propostas de Preços ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde
posteriormente srá feita a divulgação do resultado da fase de habilitação através dos meios previamente
utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação. Nada nais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 14:20hs (quatorze horas
e vinte minutos) Viçosa do Ceará/CE, 25 de maio de 2020.

COMISSÃO VMMANENTE DE LICITAÇÃO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

Ra José Siqueira. n° 396— Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará